
 

Resolución No. 225-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  1 | 20 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

C E R T I F I C A C I Ó N 
 

El suscrito Secretario General de la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, 

CERTIFICA la resolución que literalmente dice: 

 

Tegucigalpa M. D. C. 19 de julio del año 2024 RESOLUCIÓN NÚMERO: 186-2024 SECRETARIA DE 

ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO (1): Que, la Secretaría de Estado en el 

Despacho de Educación (SEDUC), mediante Oficio No. 1243-DSE-2024 12 de julio del año 2024, 

solicita la aprobación del financiamiento necesario para cubrir el efecto presupuestario que 

ocasiona la creación de 435 (cuatrocientos treinta y cinco) puestos permanentes en el anexo 

desglosado de la institución, de los cuales 401 (cuatrocientos un) puestos estarán bajo el régimen 

de Servicio Civil y 34 (treinta y cuatro) excluidos del régimen, con un impacto presupuestario de                                            

L 55,850,474.00 (CINCUENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL 

CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO LEMPIRAS EXACTOS), los que estarán ubicados en los 

Programas 001 Actividades Centrales, 21 Educación. CONSIDERANDO (2): Que, la Administración 

Nacional de Servicio Civil a través de la Dirección de Organización del Trabajo y Remuneraciones 

emitió Dictámenes Técnicos favorables No.DOTR-0144-2024, No.DOTR-0139-2024, No.DOTR-0137-

2024, No.DOTR-0146-2024, No.DOTR-0143-2024, No.DOTR-0136-2024, No.DOTR-0145-2024, 

No.DOTR-0138-2024, No.DOTR-0140-2024,  No.DOTR-0142-2024, de fecha 16 de mayo del año 2024, 

No.DOTR-0154-2024, No.DOTR-0153-2024, No.DOTR-0155-2024, No.DOTR-0135-2024 de fecha 17 de 

mayo del año 2024, No.DOTR-130-RF-2024,  No.DOTR-131-RF-2024, No.DOTR-132-RF-2024, No.DOTR-

133-RF-2024, No.DOTR-134-RF-2024, No.DOTR-135-RF-2024,  No.DOTR-136-RF-2024, No. DOTR-137-

RF-2024, No.DOTR-138-RF-2024,  No.DOTR-139-RF-2024, No.DOTR-140-RF-2024,  No.DOTR-143-RF-

2024,  No.DOTR-142-RF-2024 del 5 de junio del año 2024 y No.DOTR-129-RF-2024 de fecha 7 de junio 

del año 2024; los que se están aplicando de forma literal en la elaboración y emisión de la presente 

Resolución, en lo que corresponde al nombre, grupo, nivel y salario de cada uno de los puestos 

dictaminados, con base a la disponibilidad de las asignaciones presupuestarias propuestas por la 

institución solicitante y sostenibilidad del financiamiento en el tiempo. CONSIDERANDO (3): Que 

la Dirección General de Presupuesto realizó la revisión de la solicitud de la disponibilidad 

presupuestaria propuesta por la Institución, por lo que la Secretaría de Estado en el Despacho de 

Finanzas, estima procedente la creación de dichos puestos y emite Dictamen Favorable No.193-

DGP-USDS-AC de fecha 18 de julio del año 2024, únicamente en lo que corresponde a la 

disponibilidad presupuestaria, en aplicación a lo dispuesto en los artículos No. 1, 3, 43, 64, 98, 229, 

230, 233, 245 y 249 de las Disposiciones Generales del Presupuesto General de Ingresos y Egresos 

de la República Ejercicio Fiscal 2024; 19 numeral 5 y 24 inciso a) numeral 2) de las Normas Técnicas 

del Subsistema de Presupuesto vigente. CONSIDERANDO (4): Que, la Unidad de Servicios Legales 

de la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas emitió Opinión Legal favorable según 

Memorando No.M-USL-648-2024 de fecha 19 de julio del año 2024. CONSIDERANDO (5): Que, 

conforme a las normas legales, reglamentarias y técnicas del presupuesto, corresponde a la 

Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, realizar los traslados de fondos de las 

asignaciones del objeto del gasto 11100 Sueldos Básicos mediante Resolución. CONSIDERANDO 

(6): Que, la presente Resolución constituye un Instrumento Legal para realizar las acciones de 

personal a la Secretaría de Estado en el Despacho de Educación; sin embargo, la ejecución de los 

fondos es responsabilidad de la Institución Ejecutora del Gasto en cumplimiento a lo señalado en 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 225-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  2 | 20 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

los artículos 6 de la Ley Orgánica del Presupuesto, 3 de las Disposiciones Generales del 

Presupuesto y 7 de las Normas Técnicas del Subsistema de Presupuesto. CONSIDERANDO (7): 

Que, la Gerencia Administrativa de la Secretaría en el Despacho de Educación; a través de la 

Subgerencia de Recursos Humanos, deberá efectuar los ajustes en el Anexo Desglosado de Sueldos 

y Salarios 2024 de la Institución, quien deberá remitir dicho documento actualizado a la Secretaría 

de Finanzas a través de la Dirección General de Presupuesto. CONSIDERANDO (8): Que, la 

Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, amparada en la facultad que le otorga al Poder 

Ejecutivo el artículo 245 de las Disposiciones Generales del Presupuesto General de Ingresos y 

Egresos de la República, Ejercicio Fiscal 2024; 2 y 3 del Reglamento de ejecución de la Ley Orgánica 

del Presupuesto, procede a crear 347 puestos con efectividad a partir del 1 de julio del año 2024 

y 88 puestos a partir del 1 de agosto del año 2024, en el Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios. 

POR TANTO: De conformidad a lo establecido en los siguientes artículos: 321 de la Constitución 

de la República; 3 de la Ley de Servicio Civil; 36 Numeral 8) y 116 de la Ley General de la 

Administración Pública; 6 y 35 de la Ley Orgánica del Presupuesto, 1, 3, 42, 43, 47, 64, 98, 229, 

230, 233, 245 y 249 de las Disposiciones Generales del Presupuesto General de Ingresos y Egresos 

de la República Ejercicio Fiscal 2024; 1 del Acuerdo Ejecutivo 408-2024; 1, 17 a), 17 b), 17 c) del 

Acuerdo Ejecutivo 266-2024; 2 y 3 del Reglamento de Ejecución de la Ley Orgánica del 

Presupuesto; 7, 19 numeral 5), 24 inciso a) numeral 2) de las Normas Técnicas del Subsistema de 

Presupuesto vigente, contenidas en el Acuerdo No. 1341; 27 numeral 7) del Reglamento de 

Organización, funcionamiento y Competencias del Poder Ejecutivo. RESUELVE: ARTÍCULO No.1- 

Ampliar por creación en el Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios en las estructuras presupuestarias 

siguientes: 

 

INSTITUCION 050 

SECRETARIA DE EDUCACION 

PROGRAMA 001 

 ACTIVIDADES CENTRALES 

ACT/OBRA 001 

DIRECCION Y COORDINACION 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Departamental de Atlántida 

UNIDAD EJECUTORA: 023 Dirección Departamental de Educación de Atlántida 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                     L       193,325.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                                                L            16,111.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                                          L         28,033.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                             L            7,599.00 
CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
EFECTIVIDAD 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

 

ACTI/OBRA 002 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE MEDIA PRESENCIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 003 Gerencia Departamental de Colón 

UNIDAD EJECUTORA: 024 Dirección Departamental de Educación de Colón 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 225-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  3 | 20 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                   L          877,190.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                                              L             73,100.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                                        L           127,193.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                           L            33,562.00 

 
CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
EFECTIVIDAD 

0200 01 03 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

8950 01 02 CONDUCTOR DE AUTOMÓVILES  L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

 

ACTI/OBRA 002 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE MEDIA PRESENCIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 004 Gerencia Departamental de Comayagua 

UNIDAD EJECUTORA: 025 Dirección Departamental de Educación de Comayagua 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                    L     1,133,865.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                                               L          94,489.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                                         L         164,411.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                            L           37,361.00 

 
CODIGO 

DE PUESTO G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  

SALARIO 

MENSUAL  

SALARIO 

ANUAL EFECTIVIDAD 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

0154 02 09 ESPECIALISTA INFORMÁTICO III L28,000.00 L168,000.00 1-jul-24 

9663 02 05 INTERVENTOR PSICOSOCIAL  L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

0205 02 05 OFICIAL ADMINISTRATIVO I L25,000.00 L150,000.00 1-jul-24 

1002 02 07 OFICIAL JURIDICO I L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0011 01 02 OFICINISTA II L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

                                       

ACTI/OBRA 002 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE MEDIA PRESENCIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 005 Gerencia Departamental de Copán 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 225-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  4 | 20 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

UNIDAD EJECUTORA: 026 Dirección Departamental de Educación de Copán 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                      L          96,663.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                                                L             8,056.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                                          L            14,017.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                             L             3,800.00 

 
CODIGO DE 

PUESTO G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  

SALARIO 

MENSUAL  

SALARIO 

ANUAL EFECTIVIDAD 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

 

 

ACTI/OBRA 002 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE MEDIA PRESENCIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 006 Gerencia Departamental de Cortes 

UNIDAD EJECUTORA: 027 Dirección Departamental de Educación de Cortes 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                    L      1,111,988.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                                                L         92,666.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                                          L        161,239.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                             L          34,195.00 

 
CODIGO DE 

PUESTO G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  

SALARIO 

MENSUAL  

SALARIO 

ANUAL EFECTIVIDAD 

0201 01 04 AUXILIAR ADMINISTRATIVO II L22,000.00 L132,000.00 1-jul-24 

0201 01 04 AUXILIAR ADMINISTRATIVO II L22,000.00 L132,000.00 1-jul-24 

EXC 00 00 ENFERMERA PROFESIONAL  L27,000.00 L162,000.00 1-jul-24 

9663 02 05 INTERVENTOR PSICOSOCIAL  L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

0459 02 05 OFICIAL DE PERSONAL I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0011 01 02 OFICINISTA II L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

7017 02 05 TÉCNICO DE COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL  L25,000.00 L150,000.00 1-jul-24 

 

ACT/OBRA 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 007 Gerencia  

Departamental de Choluteca 

UNIDAD EJECUTORA: 028 Dirección Departamental  

de Educación de Choluteca 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                    L        883,754.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                                               L           73,647.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                                         L         128,145.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                            L           29,129.00 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 225-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  5 | 20 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

CODIGO 

DE PUESTO G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  

SALARIO 

MENSUAL  

SALARIO 

ANUAL EFECTIVIDAD 

0046 02 05 ASISTENTE DE GESTION TÉCNICO ADMINISTRATIVO L35,000.00 L210,000.00 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

9663 02 05 INTERVENTOR PSICOSOCIAL  L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

 

ACT/OBRA 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 008 Gerencia  

Departamental de El Paraíso 

UNIDAD EJECUTORA: 029 Dirección Departamental  

de Educación de El Paraíso 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                  L      2,953,581.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                                             L          246,132.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                                       L         428,270.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                          L         104,483.00 

 
CODIGO 

DE PUESTO G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  

SALARIO 

MENSUAL  

SALARIO 

ANUAL EFECTIVIDAD 

9663 02 05 INTERVENTOR PSICOSOCIAL  L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

9663 02 05 INTERVENTOR PSICOSOCIAL  L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

1006 02 09 ASESOR LEGAL L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

1006 02 09 ASESOR LEGAL L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

0046 02 05 ASISTENTE DE GESTIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVO L35,000.00 L210,000.00 1-jul-24 

2513 02 06 AUXILIAR DE ENFERMERÍA L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 225-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  6 | 20 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

9663 02 05 INTERVENTOR PSICOSOCIAL  L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1551 01 04 TÉCNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L22,000.00 L132,000.00 1-jul-24 

 

ACT/OBRA 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 009 Gerencia Departamental 

 de Francisco Morazán 

UNIDAD EJECUTORA: 030 Dirección Departamental  

de Educación de Francisco Morazán 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                   L  22,618,444.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                                              L      1,884,871.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                                        L      3,279,675.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                           L        828,265.00 

 
CODIGO 

DE PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
EFECTIVIDAD 

0046 02 05 ASISTENTE DE GESTIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVO L35,000.00 L210,000.00 1-jul-24 

0200 01 03 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L20,000.00 L100,000.00 1-ago-24 

0201 01 04 AUXILIAR ADMINISTRATIVO II L22,000.00 L132,000.00 1-jul-24 

2513 02 06 AUXILIAR DE ENFERMERÍA L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

2513 02 06 AUXILIAR DE ENFERMERÍA L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

2513 02 06 AUXILIAR DE ENFERMERÍA L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

2513 02 06 AUXILIAR DE ENFERMERÍA L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

8950 01 02 CONDUCTOR DE AUTOMÓVILES I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

8950 01 02 CONDUCTOR DE AUTOMÓVILES I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 225-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  7 | 20 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

 
CODIGO 

DE PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
EFECTIVIDAD 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 225-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  8 | 20 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

 
CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
EFECTIVIDAD 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 225-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  9 | 20 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

 
CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
EFECTIVIDAD 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

9663 02 05 INTERVENTOR PSICOSOCIAL  L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

EXC 00 00 MÉDICO GENERAL (4 HORAS) L19,871.13 L99,355.65 1-ago-24 

EXC 00 00 MÉDICO GENERAL (4 HORAS) L19,871.13 L119,226.78 1-jul-24 

EXC 00 00 MÉDICO GENERAL (4 HORAS) L19,871.13 L119,226.78 1-jul-24 

EXC 00 00 MÉDICO GENERAL (4 HORAS) L19,871.13 L119,226.78 1-jul-24 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 225-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  10 | 20 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

EXC 00 00 MÉDICO GENERAL (5 HORAS) L24,838.90 L149,033.40 1-jul-24 

EXC 00 00 MÉDICO GENERAL (5 HORAS) L24,838.91 L149,033.46 1-jul-24 

EXC 00 00 MÉDICO GENERAL (5 HORAS) L24,838.91 L149,033.46 1-jul-24 

EXC 00 00 MÉDICO GENERAL (5 HORAS) L24,838.91 L124,194.55 1-ago-24 

EXC 00 00 MÉDICO GENERAL (5 HORAS) L24,838.90 L124,194.50 1-ago-24 

EXC 00 00 MÉDICO GENERAL (6 HORAS) L29,806.69 L178,840.14 1-jul-24 

EXC 00 00 MÉDICO GENERAL (6 HORAS) L29,806.69 L178,840.14 1-jul-24 

EXC 00 00 MÉDICO GENERAL (6 HORAS) L29,806.69 L178,840.14 1-jul-24 

EXC 00 00 MÉDICO GENERAL (6 HORAS) L29,806.69 L178,840.14 1-jul-24 

EXC 00 00 MÉDICO GENERAL (6 HORAS) L29,806.69 L149,033.45 1-ago-24 

EXC 00 00 MÉDICO GENERAL (6 HORAS) L29,806.69 L178,840.14 1-jul-24 

EXC 00 00 ODONTÓLOGA GENERAL (4 HORAS) L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

EXC 00 00 ODONTÓLOGA GENERAL (4 HORAS) L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

EXC 00 00 ODONTÓLOGA GENERAL (6 HORAS) L21,000.00 L105,000.00 1-ago-24 

EXC 00 00 ODONTÓLOGA GENERAL (6 HORAS) L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

EXC 00 00 ODONTÓLOGA GENERAL (6 HORAS) L21,000.00 L105,000.00 1-ago-24 

EXC 00 00 ODONTÓLOGA GENERAL (6 HORAS) L21,000.00 L105,000.00 1-ago-24 

EXC 00 00 ODONTÓLOGA GENERAL (6 HORAS) L21,000.00 L105,000.00 1-ago-24 

EXC 00 00 ODONTÓLOGA GENERAL (6 HORAS) L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

EXC 00 00 ODONTÓLOGA GENERAL (6 HORAS) L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

EXC 00 00 ODONTÓLOGA GENERAL (6 HORAS) L21,000.00 L105,000.00 1-ago-24 

EXC 00 00 ODONTÓLOGA GENERAL (6 HORAS) L21,000.00 L105,000.00 1-ago-24 

EXC 00 00 ODONTÓLOGA GENERAL (6 HORAS) L21,000.00 L105,000.00 1-ago-24 

EXC 00 00 ODONTÓLOGA GENERAL (6 HORAS) L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

EXC 00 00 ODONTÓLOGA GENERAL (6 HORAS) L21,000.00 L105,000.00 1-ago-24 

EXC 00 00 ODONTÓLOGA GENERAL (6 HORAS) L21,000.00 L105,000.00 1-ago-24 

EXC 00 00 ODONTÓLOGA GENERAL (6 HORAS) L21,000.00 L105,000.00 1-ago-24 

EXC 00 00 ODONTÓLOGA GENERAL (6 HORAS) L21,000.00 L105,000.00 1-ago-24 

0205 02 05 OFICIAL ADMINISTRATIVO I L25,000.00 L150,000.00 1-jul-24 

1746 01 04 OFICIAL DE MANTENIMIENTO II L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1746 01 04 OFICIAL DE MANTENIMIENTO II L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1746 01 04 OFICIAL DE MANTENIMIENTO II L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

 
CODIGO 

DE PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
EFECTIVIDAD 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 225-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  11 | 20 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

 
CODIGO 

DE PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
EFECTIVIDAD 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

0011 01 02 OFICINISTA II L18,000.00 L108,000.00 1-jul-24 

0011 01 02 OFICINISTA II L18,000.00 L108,000.00 1-jul-24 

0011 01 02 OFICINISTA II L18,000.00 L108,000.00 1-jul-24 

0011 01 02 OFICINISTA II L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0011 01 02 OFICINISTA II L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 225-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  12 | 20 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

0011 01 02 OFICINISTA II L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

2043 02 07 ORIENTADOR SOCIAL  L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

1551 01 04 TÉCNICOS EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L22,000.00 L132,000.00 1-jul-24 

 

ACT/OBRA 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 010 Gerencia  

Departamental de Gracias a Dios 

UNIDAD EJECUTORA: 031 Dirección Departamental  

de Gracias a Dios 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                   L          96,663.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                                              L              8,056.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                                        L             14,017.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                           L             3,800.00 

 

CODIGO DE 

PUESTO G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  

SALARIO 

MENSUAL  

SALARIO 

ANUAL EFECTIVIDAD 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

ACT/OBRA 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 011 Gerencia  

Departamental de Intibucá 

UNIDAD EJECUTORA: 032 Dirección Departamental  

de Educación de Intibucá 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                   L         705,975.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                                              L           58,832.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                                        L         102,367.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                           L          26,596.00 

 
CODIGO DE 

PUESTO G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  

SALARIO 

MENSUAL  

SALARIO 

ANUAL EFECTIVIDAD 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

 
CODIGO DE 

PUESTO G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  

SALARIO 

MENSUAL  

SALARIO 

ANUAL EFECTIVIDAD 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1002 02 07 OFICIAL JURIDICO I L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

 

ACT/OBRA 002 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 225-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  13 | 20 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 013 Gerencia  

Departamental de La Paz 

UNIDAD EJECUTORA: 034 Dirección Departamental  

de Educación de La Paz  

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                    L     1,170,430.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                                               L           97,536.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                                         L         169,713.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                            L           36,728.00 

 
CODIGO 

DE PUESTO G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  

SALARIO 

MENSUAL  

SALARIO 

ANUAL EFECTIVIDAD 

6235 02 05 AGRÓNOMO I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

6235 02 05 AGRÓNOMO I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

6235 02 05 AGRÓNOMO I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

0046 02 05 ASISTENTE DE GESTIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVO L35,000.00 L210,000.00 1-jul-24 

0200 01 03 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

9663 02 05 INTERVENTOR PSICOSOCIAL  L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

 

ACT/OBRA 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 014 Gerencia  

Departamental de Lempira 

UNIDAD EJECUTORA: 035 Dirección Departamental  

de Educación de Lempira 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                    L        421,988.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                                               L           35,166.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                                         L           61,189.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                            L           15,198.00 

 

CODIGO DE 

PUESTO G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  

SALARIO 

MENSUAL  

SALARIO 

ANUAL EFECTIVIDAD 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

 
CODIGO DE 

PUESTO G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  

SALARIO 

MENSUAL  

SALARIO 

ANUAL EFECTIVIDAD 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1551 01 04 TÉCNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L22,000.00 L132,000.00 1-jul-24 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 225-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  14 | 20 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

 

ACT/OBRA 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 015 Gerencia  

Departamental de Ocotepeque 

UNIDAD EJECUTORA: 036 Dirección Departamental  

de Educación de Ocotepeque 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                     L     1,173,742.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                                                L          97,812.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                                          L        170,193.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                             L         40,527.00 

 

CODIGO DE 

PUESTO G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  

SALARIO 

MENSUAL  

SALARIO 

ANUAL EFECTIVIDAD 

0046 02 05 ASISTENTE DE GESTIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVO L35,000.00 L210,000.00 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

9663 02 05 INTERVENTOR PSICOSOCIAL  L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

 
ACT/OBRA 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 016 Gerencia  

Departamental de Olancho 

UNIDAD EJECUTORA: 037 Dirección Departamental  

de Educación de Olancho 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                   L     2,088,587.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                                              L         174,049.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                                        L        302,846.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                           L            79,787.00 

 
CODIGO DE 

PUESTO G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  

SALARIO 

MENSUAL  

SALARIO 

ANUAL EFECTIVIDAD 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 225-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  15 | 20 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

9663 02 05 INTERVENTOR PSICOSOCIAL  L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

9663 02 05 INTERVENTOR PSICOSOCIAL  L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

 

ACT/OBRA 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 017 Gerencia  

Departamental de Santa Barbara 

UNIDAD EJECUTORA: 038 Dirección Departamental 

 de Educación de Santa Barbara 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                   L       5,173,136.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                                               L        431,095.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                                         L        750,105.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                            L        197,568.00 

 
CODIGO DE 

PUESTO G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  

SALARIO 

MENSUAL  

SALARIO 

ANUAL EFECTIVIDAD 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 225-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  16 | 20 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

 
CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
EFECTIVIDAD 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

9663 02 05 INTERVENTOR PSICOSOCIAL  L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

9663 02 05 INTERVENTOR PSICOSOCIAL  L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

9663 02 05 INTERVENTOR PSICOSOCIAL  L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 225-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  17 | 20 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

9663 02 05 INTERVENTOR PSICOSOCIAL  L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

9663 02 05 INTERVENTOR PSICOSOCIAL  L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

 

ACT/OBRA 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 018 Gerencia  

Departamental de Valle 

UNIDAD EJECUTORA: 039 Dirección Departamental 

 de Educación de Valle 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                   L        784,638.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                                               L           65,387.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                                         L          113,773.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                            L          30,396.00 

 
CODIGO DE 

PUESTO G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  

SALARIO 

MENSUAL  

SALARIO 

ANUAL EFECTIVIDAD 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0011 01 02 OFICINISTA II L18,000.00 L108,000.00 1-jul-24 

 

ACT/OBRA 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 019 Gerencia Departamental de Yoro 

UNIDAD EJECUTORA: 041 Dirección Departamental 

 de Educación de Yoro 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                  L      1,069,754.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                                             L             89,147.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                                       L            155,115.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                          L             36,728.00 

 
CODIGO DE 

PUESTO G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  

SALARIO 

MENSUAL  

SALARIO 

ANUAL EFECTIVIDAD 

0200 01 03 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

9663 02 05 INTERVENTOR PSICOSOCIAL  L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 225-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  18 | 20 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

9663 02 05 INTERVENTOR PSICOSOCIAL  L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

2025 02 05 OFICIAL ADMINISTRATIVO I L25,000.00 L150,000.00 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

 

ACT/OBRA 012 

DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 005 Dirección General Administrativa y Financiera 

 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                   L        799,988.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                                              L           66,666.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                                        L          115,999.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                           L           26,596.00 

 

CODIGO 

DE PUESTO G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  

SALARIO 

MENSUAL  

SALARIO 

ANUAL EFECTIVIDAD 

9663 02 05 INTERVENTOR PSICOSOCIAL  L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

9663 02 05 INTERVENTOR PSICOSOCIAL  L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

0011 01 02 OFICINISTA II L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0011 01 02 OFICINISTA II L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0011 01 02 OFICINISTA II L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1537 02 06 ORIENTADOR EDUCACIONAL L25,000.00 L150,000.00 1-jul-24 

9767 02 05 TÉCNICO EN ARTES AUDIOVISUALES L18,000.00 L108,000.00 1-jul-24 

 

PROGRAMA 021 

EDUCACION MEDIA 

ACT/OBRA 002 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE MEDIA PRESENCIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 002 Gerencia Departamental de Atlantida 

UNIDAD EJECUTORA: 023 Dirección Departamental de Educación de Atlantida 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                    L        814,624.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                                               L          67,886.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                                         L          118,121.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                            L          24,696.00 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 225-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  19 | 20 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

CODIGO DE 

PUESTO G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  

SALARIO 

MENSUAL  

SALARIO 

ANUAL EFECTIVIDAD 

0046 02 05 ASISTENTE DE GESTIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVO  L35,000.00 L210,000.00 1-jul-24 

4100 01 1 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 1 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

9663 02 05 INTERVENTOR PSICOSOCIAL  L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

EXC 00 00 MÉDICO GENERAL (5 HORAS) L24,838.91 L124,194.55 1-ago-24 

TOTAL, AMPLIACIONES... L55,850,474.00 

ARTÍCULO No.2- Las ampliaciones anteriores serán financiadas de las Estructuras           

Presupuestarias siguientes: 

 

INSTITUCION 050 

SECRETARIA DE EDUCACION 

PROGRAMA 001 

 ACTIVIDADES CENTRALES 

ACT/OBRA 012 

DIRECCION GENERAL ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 005 Dirección General Administrativa y Financiera 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

12410 11 001 0000 Decimotercer mes                                                                                 L 4,560,788.00 

12550 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                            L 8,800,500.00 

 

 

ACT/OBRA 001 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE ADQUISICIONES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 037 Gerencia de Modalidades Educativas 

UNIDAD EJECUTORA: 157 Dirección General de Modalidades Educativas 

 

 10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                    L  10,173,225.00 

 

 

ACT/OBRA 013 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE ADQUISICIONES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 031 Gerencia de Adquisiciones  

UNIDAD EJECUTORA: 146 Dirección General de Adquisiciones 

 

 10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 225-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  20 | 20 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

12100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                       L      911,813.00 

 

 

PROGRAMA 020 

EDUCACION BASICA 

ACT/OBRA 002 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA DE 1 A 6 GRADOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 002 Gerencia  

Departamental de Atlántida  

UNIDAD EJECUTORA: 023 Dirección Departamental 

 de Educación de Atlántida 

 

 

 

 10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11400 11 001 0000 Adicionales                                                                                           L   31,404,148.00 

                                                             TOTAL, FINANCIAMIENTO...… L55,850,474.00 

 

NOTIFÍQUESE: (FYS) ELIZABETH RIVERA SUBSECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO Acuerdo 

No.176-2022 / Acuerdo No.002-2024 (FYS) GERSSON ORLANDO SIERRA SECRETARI0 GENERAL. 

 

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los diecinueve días del mes de 
julio del año dos mil veinticuatro. 

 
 
 
 
 
 
 

GERSSON ORLANDO SIERRA 
SECRETARIO GENERAL 

 
 

*FMoya 

http://www.sefin.gob.hn/

